Stadt Werneuchen Der Bürgermeister



Ortsteile

Hirschfelde, Krummensee, Löhme, Schönfeld, Seefeld, Tiefensee, Weesow, Willmersdorf

Stadt Werneuchen • PF 1127 • 16353 Werneuchen

Verteiler!

Ihr Zeichen/ Ihre Nachricht vom

Aktenzeichen/ unsere Nachricht vom

Datum 03.09.2015

Öffnung der Zufahrt von der Bundesstraße B158 zur Straße Am Markt in der Stadt Werneuchen

Resolution aller Fraktionen der Stadtverordnetenversammlung Werneuchen

Sehr geehrte Damen und Herren,

auf Beschluss der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Werneuchen vom 15.10.2015 wenden wir uns mit der dringenden Bitte an Sie, sich aktiv dafür einzusetzen, dass die Zufahrt von der Bundesstraße B158 zur Straße Am Markt in der Ortsdurchfahrt Werneuchen für den, aus Richtung Tiefensee kommenden Verkehr bis 3,5t wieder geöffnet wird.

Eine gute verkehrliche Anbindung ist eine wesentliche Voraussetzung für funktionierende Innenstädte. Durch diese Maßnahme wird die direkte Erreichbarkeit für die in der Altstadt angesiedelten Gewerbetreibenden verbessert. Die daraus resultierende Aufwertung des Standortfaktors ist nicht nur für bereits vorhandene Gewerbestrukturen von Bedeutung, sie erhöht auch die Attraktivität für ansiedlungswillige Gewerbetreibende, was dem zz. sehr hohen Leerstand von Gewerbeimmobilien entgegenwirkt.

Durch diese Maßnahme wird auch die Anbindung des modernisierten Adlersaals an die Infrastruktur der Altstadt von Werneuchen verbessert.

Als kulturelles Zentrum der Stadt Werneuchen und zukünftige Heimat für drei Arztpraxen, ist mit der vorgeschlagenen Öffnung, von einer Entflechtung des Abbiegeverkehrs auszugehen, ohne die, der Verkehrsfluss auf der B158 in beide Richtungen negativ beeinflusst wird. Durch die Konzentration der drei Arztpraxen auf einen Standort, wird sich der bisher auf ein viel größeres Stadtgebiet verteilte Patientenstrom, auf die Altstadt von Werneuchen konzentrieren, was einen erhebliche Anstieg des Abbiegeverkehrs an der Köpenicker und an der Breitenstraße zur Folge haben wird. Aufgrund der für das zweite Quartal 2016 geplanten Eröffnung des Ärztehauses besteht dringender Handlungsbedarf.

Sprechzeiten:

Dienstag: 09.00 - 12.00 Uhr und 13.00 - 18.30 Uhr Donnerstag: 09.00 - 12.00 Uhr und 13.00 - 16.00 Uhr

oder nach Vereinbarung

Bankverbindungen:

Sparkasse Barnim 320 030 70 12 170 520 00 DE43 1705 2000 3200 3070 12

SWIFT BIC: WELADED1GZE

Sprechzeiten des Bürgermeisters:

Dienstag: 16.00 - 18.30 Uhr Donnerstag: 13.00 - 16.00 Uhr

Telefon: Telefax: Internet:

0 33 39 8 / 8 16 10 0 33 39 8 / 9 04 18 www.werneuchen.de E-Mail:*) postfach@werneuchen.de Anschrift: Am Markt 5, 16356 Werneuchen

Deutsche Kreditbank AG 516 666 120 300 00

DE75 1203 0000 0000 5166 66 SWIFT BIC: BYLADEM1001

Entwurf

Die Aufgezählten Argumente sprechen für die Erforderlichkeit dieser Maßnahme und damit für einen kurzfristigen Planungsbeginn und einer zeitnahen Umsetzung. Die Stadt Werneuchen sieht im Bereich der Bundesstraße den Landesbetrieb Straßenwesen in der Verantwortung. Da es sich jedoch für Werneuchen um eine sehr wichtige Infrastrukturmaßnahme handelt, bietet die Stadt Werneuchen politische und personelle Unterstützung bei der Vorbereitung der Planung und der Durchführung von Verfahren an.

Für Ihre Bemühungen bedanken wir uns recht herzlich im Voraus und verbleiben mit freundlichen Grüßen

Burkhard Horn Bürgermeister

Alexander Horn, Vorsitzender der Fraktion Die Linke Thomas Gill, Vorsitzender der Fraktion SPD

Jeannine Dunkel, Vorsitzende der Fraktion CDU Uwe Scholz, Vorsitzender der Fraktion UWW / Die Unabhängigen

Horst Aßmann, Vorsitzender der Fraktion WIW / WPS

Verteiler

Landesbetrieb Straßenwesen Brandenburg
Landrat des Landkreises Barnim
Kreistag Barnim und im Einzelnen an die Fraktionen
Minister für Wirtschaft und Energie des Landes Brandenburg
Ministerin für Infrastruktur und Landesplanung des Landes Brandenburg
Alle Landtagsabgeordneten aus dem Landkreis Barnim

 Sprechzeiten:

 Dienstag:
 09.00 - 12.00 Uhr und 13.00 - 18.30 Uhr

 Donnerstag:
 09.00 - 12.00 Uhr und 13.00 - 16.00 Uhr

oder nach Vereinbarung

 Bankverbirdungen:

 Sparkasse Barnim

 Kto- Nr.:
 320 030 70 12

 BLZ:
 170 520 00

 IBAN:
 DE43 1705 2000 3200 3070 12

 SWIFT BIC:
 WELADED1GZE

Deutsche Kreditbank AG Kto.- Nr.: 516 666 BLZ: 120 300 00

Dienstag: 16.00 - 18.30 Uhr Donnerstag: 13.00 - 16.00 Uhr

Sprechzeiten des Bürgermeisters:

IBAN: DE75 1203 0000 0000 5166 66

SWIFT BIC: BYLADEM1001